
QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  5
de seu 6º Promotor de Justiça de Direitos Constitucionais e 
do Patrimônio Público de Belém, comunica a instauração do 
seguinte Procedimento Administrativo:
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N. 320/2010.
Objeto: Avaliar a correção dos procedimentos administrativos 
levados a efeito no curso do Pregão Eletrônico n. 045/2010-
NLIC/SEDUC.
Belém (PA), 13 de outubro de 2010.
FIRMINO ARAÚJO DE MATOS
6º Promotor de Justiça de Direitos Constitucionais e do 
Patrimônio Público de Belém

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175606

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 05/11/2010
Valor: 3,491.76
Justificativa: Prorrogação de prazo de vigência e reajuste de valor.
Contrato: 62
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122123745120000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: GILVANDRO F SILVA-ME
Endereço: Av Br do Rio Branco, Bairro: Nova Timboteua, 2007
CEP. 68730-000 - Nova Timboteua/PA
Telefone: 9181363387 
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175607

PORTARIA: 4380/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
DISTRITO DE ICOARACI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999406/MÁRIO SAMPAIO NETTO CHERMONT (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 
06/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175602

PORTARIA: 4379/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: MELGAÇO/PA - BRASIL
Destino(s): BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991464/MARILÚCIA SANTOS SALES (PROMOTORA DE 
JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 
06/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175609

PORTARIA: 4278/2010
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: ORIXIMINÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991687/DULLY SANAE ARAÚJO OTAKARA (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 3.0 diárias (Completa) / de 13/09/2010 a 
16/09/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175610

PORTARIA: 4336/2010
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS. 
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: FARO/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991727/ARLINDO JORGE CABRAL JUNIOR (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 18/10/2010 a 
20/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175611

Portaria: 4381/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: JACAREACANGA/PA - BRASIL
Destino(s): ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991692/MAURIM LAMEIRA VERGOLINO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 
06/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175578

PORTARIA: 4332/2010
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS. 
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: ACARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991361/ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 
06/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175583

PORTARIA: 4333/2010
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS. 
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999838/ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 
06/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175584

PORTARIA: 4375/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: VIGIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999272/MARCELO BATISTA GONÇALVES (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 20/10/2010 a 
22/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175591

PORTARIA: 4335/2010
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS. 
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: JURUTI/PA - BRASIL
Destino(s): 
FARO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991727/ARLINDO JORGE CABRAL JUNIOR (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 
06/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175587

PORTARIA: 4376/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: CURRALINHO/PA - BRASIL
Destino(s): 
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991343/MÁRCIO LEAL DIAS (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 3.0 
diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 07/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175588

PORTARIA: 4334/2010
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS. 
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
AVEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991681/ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 
06/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175556

PORTARIA: 4283/2010
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: NOVA TIMBOTEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991363/ERIKA MENEZES DE OLIVEIRA (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 01/09/2010 a 
03/09/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175548

PORTARIA: 4285/2010
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991330/FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SÁ (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 01/09/2010 a 
03/09/2010
9991330/FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SÁ (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 13/09/2010 a 
15/09/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175549

PORTARIA: 4284/2010
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: INHANGAPI/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991340/EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 01/09/2010 a 
03/09/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175541

PORTARIA: 4372/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: CURIONÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991543/LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 
06/10/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175542

PORTARIA: 4288/2010
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: COLARES/PA - BRASIL


